

13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

งบแสดงฐานะทางการเงิน

หน่วย - ล้านบาท

รายการ	2561				2560				2559			
	งบการเงินรวม		งบเฉพาะบริษัท		งบการเงินรวม		งบเฉพาะบริษัท		งบการเงินรวม		งบเฉพาะบริษัท	
	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%
สินทรัพย์หมุนเวียน												
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	107,550	1.9	32,612	0.6	123,080	2.1	103,446	1.8	427,858	8.5	412,174	8.3
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,687,542	29.8	1,667,548	29.7	2,145,512	36.9	2,138,846	37.0	1,636,675	32.7	1,601,032	32.4
รายได้ค่าก่อสร้างที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ	1,431,407	25.2	1,431,407	25.5	947,909	16.3	947,909	16.4	860,357	17.2	838,766	17.0
งานระหว่างก่อสร้างตามสัญญา	106,535	1.9	106,535	1.9	114,236	2.0	114,236	2.0	102,285	2.0	102,285	2.1
เงินจ่ายล่วงหน้าผู้รับเหมาช่วง	151,769	2.7	149,217	2.7	220,118	3.8	218,605	3.8	89,703	1.8	88,198	1.8
สินค้าคงเหลือ	8,125	0.1	8,125	0.1	8,407	0.1	8,407	0.1	8,568	0.2	8,568	0.2
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	572,845	10.1	572,135	10.2	635,537	10.9	594,257	10.3	433,422	8.7	389,739	7.9
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9,832	0.2	8,817	0.2	9,882	0.2	9,303	0.2	8,803	0.2	8,171	0.2
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	4,075,605	71.9	3,976,396	70.8	4,204,681	72.3	4,135,009	71.5	3,567,671	71.2	3,448,933	69.8
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน												
เงินฝากธนาคารที่มีระยะต่ำกว่าหกปี	26,324	0.5	26,324	0.5	36,011	0.6	36,011	0.6	67,879	1.4	67,879	1.4
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	47,180	0.8	-	-	44,268	0.8	-	-	52,183	1.1
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	104,950	1.9	104,950	1.9	1,000	0.0	1,000	0.0	1,000	0.0	1,000	0.0
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	76,919	1.4	76,919	1.4	77,337	1.3	77,337	1.3	77,756	1.6	77,756	1.6
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,260,536	22.2	1,256,552	22.4	1,352,086	23.3	1,351,106	23.3	1,138,956	22.7	1,138,670	23.0
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	19,855	0.4	19,841	0.4	18,425	0.3	18,403	0.3	17,580	0.4	17,549	0.4
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	106,246	1.9	106,246	1.9	123,293	2.1	123,259	2.1	138,884	2.8	137,682	2.8
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	153	0.0	153	0.0
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,594,829	28.1	1,638,011	29.2	1,608,152	27.7	1,651,384	28.5	1,442,208	28.8	1,492,872	30.2
รวมสินทรัพย์	5,670,434	100.0	5,614,406	100.0	5,812,833	100.0	5,786,393	100.0	5,009,879	100.0	4,941,805	100.0
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น												
หนี้สินหมุนเวียน												
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,972,825	34.8	1,949,624	34.7	2,204,578	37.9	2,195,131	37.9	1,590,763	31.8	1,560,886	31.6
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	129,767	2.3	129,767	2.3	115,094	2.0	115,094	2.0	46,050	0.9	46,050	0.9
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ครบกำหนดภายในหนึ่งปี	29,560	0.5	29,560	0.5	58,800	1.0	58,800	1.0	58,800	1.2	58,800	1.2
เงินรับล่วงหน้าจากผู้จ้างและรายได้ค่าก่อสร้างรับล่วงหน้า	1,401,731	24.7	1,401,731	25.0	715,726	12.3	715,726	12.4	655,839	13.1	655,839	13.3
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	243,701	4.3	238,730	4.3	291,440	5.0	291,273	5.0	390,042	7.8	384,042	7.8
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	77,800	1.4	77,627	1.4	60,678	1.0	60,289	1.0	100,979	2.0	100,850	2.0
รวมหนี้สินหมุนเวียน	3,855,385	67.99	3,827,039	68.16	3,446,316	59.29	3,436,313	59.39	2,842,473	56.74	2,806,467	56.79
หนี้สินไม่หมุนเวียน												
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	192,695	3.4	192,695	3.4	245,044	4.2	245,044	4.2	102,754	2.1	102,754	2.1
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	38,400	0.7	38,400	0.7	67,960	1.2	67,960	1.2	126,760	2.5	126,760	2.6
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	124,244	2.2	124,244	2.2	119,696	2.1	119,696	2.1	99,055	2.0	99,055	2.0
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	355,339	6.3	355,339	6.3	432,700	7.4	432,700	7.5	328,569	6.6	328,569	6.6
รวมหนี้สิน	4,210,723	74.3	4,182,378	74.5	3,879,016	66.7	3,869,013	66.9	3,171,042	63.3	3,135,036	63.4

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

หน่วย - ล้านบาท

รายการ	2561				2560				2559			
	งบการเงินรวม		งบเฉพาะบริษัทฯ		งบการเงินรวม		งบเฉพาะบริษัทฯ		งบการเงินรวม		งบเฉพาะบริษัทฯ	
	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%
ส่วนของผู้ถือหุ้น												
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว												
หุ้นสามัญ 1,027,904,144 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,027,904	18.1	1,027,904	18.3	1,027,904	17.7	1,027,904	17.8	1,002,904	20.0	1,002,904	20.3
(1 มกราคม 2560: หุ้นสามัญ 1,002,904,144 หุ้น												
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)												
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	100,000	1.8	100,000	1.8	100,000	1.7	100,000	1.7				-
กำไรสะสม												
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	90,786	1.6	89,226	1.6	90,786	1.6	89,226	1.5	84,226	1.7	84,226	1.7
ยังไม่ได้จัดสรร	108,825	1.9	194,577	3.5	581,051	10.0	678,560	11.7	605,519	12.1	696,580	14.1
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	19,521	0.3	20,321	0.4	21,129	0.4	21,690	0.4	22,881	0.5	23,059	0.5
ส่วนเกินจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	21,431	0.4	-	-	21,432	0.4	-	-	21,431	0.4	-	-
ส่วนเกินจากการขายหุ้นของบริษัทย่อยโดยบริษัทย่อย	68,924	1.2	-	-	68,924	1.2	-	-	68,924	1.4	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,437,392	25.3	1,432,029	25.5	1,911,226	32.9	1,917,380	33.1	1,805,886	36.0	1,806,769	36.6
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	22,319	0.4	-	-	22,591	0.4	-	-	32,951	0.7	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,459,711	25.7	1,432,029	25.5	1,933,817	33.3	1,917,380	33.1	1,838,837	36.7	1,806,769	36.6
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	5,670,435	100.0	5,614,406	100.0	5,812,833	100.0	5,786,393	100.0	5,009,879	100.0	4,941,805	100.0

งบกำไรขาดทุน

หน่วย - ล้านบาท

รายการ	2561				2560				2559			
	งบการเงินรวม		งบเฉพาะบริษัทฯ		งบการเงินรวม		งบเฉพาะบริษัทฯ		งบการเงินรวม		งบเฉพาะบริษัทฯ	
	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%
รายได้												
รายได้จากงานก่อสร้าง	7,123,365	99.8	6,949,439	99.7	7,851,071	98.8	7,848,976	98.6	6,972,364	99.6	6,972,364	99.6
ดอกเบี้ยรับ	10,576	0.1	10,246	0.1	41,978	0.5	41,912	0.5	28,795	0.4	28,727	0.4
โอนกลับค่าเสื่อมหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	32,000	0.4	32,000	0.4	-	-	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	-	-	-	-	17,760	0.2	-	-	-	-
รายได้อื่น	1,969	0.0	8,877	0.1	18,505	0.2	18,505	0.2	2,126	0.0	2,350	0.0
รวมรายได้	7,135,910	100.0	6,968,562	100.0	7,943,554	100.0	7,959,153	100.0	7,003,285	100.0	7,003,441	100.0
ค่าใช้จ่าย												
ต้นทุนงานก่อสร้าง	6,949,133	97.4	6,806,580	97.7	7,488,307	94.3	7,491,668	94.1	6,531,342	93.3	6,530,879	93.3
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	567,170	7.9	559,477	8.0	318,594	4.0	313,762	3.9	329,580	4.7	328,510	4.7
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	400	0.0	-	-	14,800	0.2	-	-	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	7,516,303	105.3	7,366,458	105.7	7,806,901	98.3	7,820,230	98.3	6,860,922	98.0	6,859,389	97.9
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	(380,393)	(5.3)	(397,895)	(5.7)	136,653	1.7	138,923	1.7	142,363	2.0	144,052	2.1
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(20,693)	(0.3)	(20,134)	(0.3)	(21,744)	(0.3)	(21,774)	(0.3)	(18,900)	(0.3)	(18,890)	(0.3)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(401,086)	(5.6)	(418,030)	(6.0)	114,909	1.4	117,149	1.5	123,463	1.8	125,162	1.8
ภาษีเงินได้	(22,256)	(0.3)	(16,797)	(0.2)	(18,956)	(0.2)	(17,788)	(0.2)	16,707	0.2	16,709	0.2
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี	(423,342)	(5.9)	(434,826)	(6.2)	95,953	1.2	99,361	1.2	140,170	2.0	141,871	2.0
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)												
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	(423,070)	99.9	(434,826)	100.0	94,473	98.5	99,361	100.0	140,483	100.2	141,871	100.0
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(272)	0.1	-	-	1,480	1.5	-	-	(313)	(0.2)	-	-
	(423,342)	100.0	(434,826)	100.0	95,953	100.0	99,361	100.0	140,170	100.0	141,871	100.0
กำไรต่อหุ้น												
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน												
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	(0.41)		(0.42)		0.09		0.10		0.14		0.14	
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,027,904		1,027,904		1,005,301		1,005,301		1,002,904		1,002,904	

งบกระแสเงินสด

หน่วย - พันบาท

รายการ	2561		2560		2559	
	งบการเงินรวม	เฉพาะบริษัทฯ	งบการเงินรวม	เฉพาะบริษัทฯ	งบการเงินรวม	เฉพาะบริษัทฯ
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน						
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษี	(401,086)	(418,030)	114,909	117,149	123,463	125,162
รายการปรับกระทบยอดกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)						
จากกิจกรรมดำเนินงาน						
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	225,405	224,613	218,554	218,486	176,378	176,353
หนี้สูญ (โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ)	213,092	213,092	(24,176)	(24,176)	-	-
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	-	-	20	-	-	-
โอนกลับเงินรับล่วงหน้าจากผู้ว่าจ้าง	-	-	(812)	(812)	-	-
กำไร/ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	1,973	1,830	4,542	4,543	(1,358)	(1,358)
ค่าเผื่อการค้ำของเงินลงทุนในบริษัทย่อย(โอนกลับ)	-	400	-	14,800	-	500
ขาดทุนจากการค้ำของอาคารและอุปกรณ์(โอนกลับ)	-	-	-	-	(3,488)	(3,488)
โอนกลับค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	698	698	-	-	627	627
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทอื่น	-	-	-	-	69	69
โอนกลับหนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	(3,002)	(2,994)	-	-
ตัดจำหน่ายเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	78	78	-	-	-	-
ประมาณการค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการก่อสร้าง(โอนกลับ)	(47,739)	(52,543)	(98,602)	(92,769)	71,360	71,360
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	8,644	8,644	11,642	11,642	7,616	7,616
เงินปันผลรับ	-	-	-	(17,760)	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	16	16	-	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(10,576)	(10,246)	(41,978)	(41,912)	(28,795)	(28,727)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	17,501	16,965	19,357	19,404	16,133	16,133
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน						
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	8,005	(14,483)	200,454	205,601	362,005	364,247
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง						
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	244,678	258,007	(484,720)	(513,698)	(161,747)	(185,403)
รายได้ค่าก่อสร้างที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ	(483,498)	(483,498)	(87,552)	(109,143)	(351,004)	(355,235)
งานระหว่างก่อสร้างตามสัญญา	7,701	7,701	(11,951)	(11,951)	(39,033)	(39,033)
เงินจ่ายล่วงหน้าผู้รับเหมาช่วง	68,349	69,388	(130,415)	(130,407)	40,149	40,149
สินค้าคงเหลือ	(416)	(416)	161	161	(4,261)	(4,261)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	50	485	(1,079)	(1,132)	297	(372)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)						
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(236,726)	(246,503)	574,163	594,596	132,339	152,873
เงินรับล่วงหน้าจากผู้ว่าจ้างและรายได้ค่าก่อสร้างรับล่วงหน้า	686,005	686,005	60,630	60,630	258,532	258,532
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(3,011)	(3,011)	(3,938)	(3,938)	(2,284)	(2,284)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	22,500	22,715	19,157	18,886	41,475	42,675
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	313,638	296,391	134,910	109,605	276,468	271,888
ดอกเบี้ยรับ	10,760	10,430	42,038	41,972	28,572	28,503
จ่ายดอกเบี้ย	(6,900)	(6,364)	(14,299)	(14,347)	(11,494)	(11,494)
รับคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	254,170	213,431	2,924	-	492,787	492,787
จ่ายภาษีเงินได้	(192,927)	(191,309)	(205,059)	(204,518)	(177,089)	(176,311)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป)กิจกรรมดำเนินงาน	378,740	322,579	(39,486)	(67,288)	609,244	605,373

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย - พันบาท

รายการ	2561		2560		2559	
	งบการเงินรวม	เฉพาะบริษัทฯ	งบการเงินรวม	เฉพาะบริษัทฯ	งบการเงินรวม	เฉพาะบริษัทฯ
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน						
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง(เพิ่มขึ้น)	9,686	9,686	31,868	31,868	3,910	3,910
เงินลงทุนชั่วคราวและระยะยาวลดลงสุทธิ	-	-	-	-	5,479	5,479
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	(3,312)	-	(6,885)	-	(3,470)
เงินลงทุนในบริษัทอื่นเพิ่มขึ้น	(103,950)	(103,950)	-	-	-	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,922)	(2,922)	(2,188)	(2,188)	(10,064)	(10,032)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(66,281)	(63,555)	(202,998)	(202,215)	(82,088)	(81,780)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	4,305	5,538	5,178	5,178	12,596	12,596
สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่นลดลง	-	-	153	153	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	-	17,760	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(159,161)	(158,514)	(167,987)	(156,329)	(70,167)	(73,297)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน						
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	-	-	-	-	(100,000)	(100,000)
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเข้าการเงิน	(125,846)	(125,846)	(51,021)	(51,021)	(37,080)	(37,080)
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(58,800)	(58,800)	(58,800)	(58,800)	(58,800)	(58,800)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	-	125,000	125,000	-	-
เงินปันผลจ่าย	(50,253)	(50,253)	(112,130)	(100,290)	(50,145)	(50,145)
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(234,899)	(234,899)	(96,951)	(85,111)	(246,025)	(246,025)
ผลต่างจากการแปลงค่าเงินดอลลาร์	(210)	-	(354)	-	(179)	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(15,530)	(70,834)	(304,778)	(308,728)	292,873	286,051
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	123,080	103,446	427,858	412,174	134,985	126,123
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นปี	107,550	32,612	123,080	103,446	427,858	412,174

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

	2561		2560		2559		
	งบการเงินรวม	งบเฉพาะบริษัทฯ	งบการเงินรวม	งบเฉพาะบริษัทฯ	งบการเงินรวม	งบเฉพาะบริษัทฯ	
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratios)							
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	1.06	1.04	1.22	1.20	1.26	1.23
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	0.47	0.44	0.66	0.65	0.73	0.72
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	เท่า	0.09	0.08	0.04	0.04	0.09	0.09
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการใช้สินทรัพย์ (Activity Ratios)							
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	เท่า	3.52	3.46	4.05	4.09	4.20	4.32
ระยะเวลาเก็บหนี้ - เฉลี่ย	วัน	102.27	104.05	88.89	88.02	85.71	83.33
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	เท่า	3.40	3.36	4.03	4.08	4.35	4.47
ระยะเวลารับหนี้	วัน	105.88	107.14	89.33	88.24	82.76	80.54
อัตราส่วนการหมุนเวียนของสินทรัพย์ถาวร	เท่า	5.46	5.34	6.38	6.39	6.02	6.02
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	เท่า	58.57	57.37	64.14	64.17	72.96	72.96
ระยะเวลายกสินค้าเฉลี่ย	วัน	6.15	6.28	5.61	5.61	4.93	4.93
Cash Cycle	วัน	2.54	3.19	5.17	5.39	7.88	7.72
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability Ratios)							
อัตรากำไรขั้นต้น	%	2.44	2.06	4.62	4.55	6.33	6.33
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	%	(5.34)	(5.73)	1.74	1.77	2.04	2.07
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร	%	(82.45)	(74.49)	98.72	78.90	194.20	188.74
อัตรากำไรสุทธิ	%	(5.93)	(6.24)	1.21	1.25	2.00	2.03
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	%	(24.95)	(25.96)	5.09	5.34	7.81	8.06
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratios)							
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	%	(7.37)	(7.63)	1.77	1.85	2.93	3.02
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ที่จำเป็นในการทำธุรกิจ	%	(18.19)	(19.23)	6.03	6.19	7.93	8.02
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	%	(15.30)	(16.27)	25.11	25.39	27.08	27.23
อัตราการหมุนของสินทรัพย์	เท่า	1.24	1.64	1.47	1.64	1.46	1.64
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratios)							
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	2.88	2.92	2.01	2.02	1.72	1.48
อัตราความสามารถชำระดอกเบี้ย	เท่า	74.42	77.65	24.78	22.89	40.46	39.99
อัตราการจ่ายเงินปันผล	%	-	-	-	100.00%	-	71.43%